证券代码：603566 证券简称：普莱柯 公告编号：2024-008

普莱柯生物工程股份有限公司

关于获得中国合格评定国家认可委员会（CNAS）

实验室认可证书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

普莱柯生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获得中国合格评

定国家认可委员会（CNAS）实验室认可证书和认可决定书，具体内容如下：

一、基本情况

获证机构名称：普莱柯生物工程股份有限公司生物安全三级实验室

注册号：CNAS BL0129

生效日期：2024-01-05

截止日期：2029-01-04

证书内容：普莱柯生物工程股份有限公司生物安全三级实验室符合

CNAS-CL05:2009《实验室生物安全认可准则》及 CNAS 特定要求中（包括《病

原微生物实验室生物安全管理条例》相关规定和 GB19489:2008《实验室 生物安

全通用要求》）关于从事动物活体操作实验室生物安全三级防护水平的相关要求，

予以认可。

实验室类型为不能有效利用安全隔离装置操作常规量经空气传播致病性生

物因子的实验室。

二、对公司的影响及风险提示

中国合格评定国家认可委员会（CNAS）经国家认证认可监督管理委员会

（CNCA）授权，负责实施合格评定国家认可制度。CNAS 是国际实验室认可合

作组织（ILAC）和亚太认可合作组织（APAC）成员。

本次公司获得 CNAS 实验室认可证书，表明公司生物安全三级实验室已具

备从事高致病性病原微生物分离、鉴定与培养，以及牛、羊、猪、禽、鼠等动物

感染实验的条件和能力。下一步，公司需向农业农村部申请高致病性病原微生物

实验活动的审批并获得许可后，方可开展相关实验活动。此次 CNAS 实验室认

可证书的取得对促进产学研合作以及提高科技成果转化效率具有重要意义，并将

进一步提升公司在产品研发和科技创新等方面的核心竞争力。

该项证书的获得短期内不会对公司的经营业绩产生重大影响，敬请广大投资

者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

  普莱柯生物工程股份有限公司

  董  事  会

  2024 年 1 月 15 日